АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________________________________________________
29.02.2024                                        с. Буланово                                                      № 10-п

Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и приказом Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования Булановский сельсовет постановляет:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области за 2023 год (приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

        Булановский сельсовет                                                                  А.В. Цыгулев

Разослано: администрация, прокуратура.
Приложение N 1

к постановлению

администрации
муниципального образования
Булановский сельсовет
от «29» февраля 2024 г. № 10-п

Топливно-энергетический баланс муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области за 2023 год
В состав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области входят 2 населённых пункта: с. Буланово, х. Красный Пахарь. Административный центр муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области – с. Буланово.
Площадь поселения – 1600 га.

Население поселения составляет – 810 человек.
Количество личных подсобных хозяйств – 430.

Основными потребителями энергетических ресурсов в муниципальном образовании Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области являются население, государственные учреждения, предприниматели.

В топливно-энергетическом балансе муниципального образования Булановский сельсовет присутствуют электрическая энергия, природный газ.

Для заполнения строк и граф баланса использована информация, предоставленная ресурсоснабжающими организациями: АО «ЭнергоСбыт Плюс» Оренбургский филиал, ООО «Газпром межрегионгаз Оренбург».

Топливно-энергетический баланс муниципального образования Булановский сельсовет за 2023 год составлен в пересчете на условное топливо, приведен в приложении № 1.

Приложение N 1

Топливно-энергетический баланс муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района
Оренбургской области за 2023 год

	Статья баланс
	Электроэнергия
	Природный газ
	Итого

	тыс. кВт.ч.
	Ед. условн. топлива
	Тыс. м³
	Ед. условн. топлива
	Ед. условн. топлива

	1
	Приходная часть, всего:
	1983.134
	243.528
	341.3
	394.4
	637.9

	1.1
	Производство и добыча
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Получено со стороны
	1983.134
	243.528
	341.3
	394.4
	637.9

	2
	Собственные нужды
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Потери в сетях
	2379.3
	292.1
	0
	0
	292.1

	4
	Расходная часть, всего:
	1745.158
	214.2
	341.2
	394.4
	608.5

	4.1
	ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Население
	1368.887
	160.7
	294.1
	339.4
	454.8

	4.3
	Прочие потребители
	683.388
	839.20
	47.2
	54.5
	893.7

Примечание. Пересчет энергии в тонны условного топлива производится путем умножения натуральных значений показателей, в которых исчисляются энергетические ресурсы (тыс. куб. м,, тыс. кВт.ч.) на соответствующие коэффициенты пересчета в условное топливо, приведенные в Приложении к топливно-энергетическому балансу муниципального образования Булановский сельсовет за 2023 г.

Приложение

К топливно-энергетическому балансу

Муниципального образования

Булановский сельсовет

Октябрьского района

Оренбургской области за 2023 г.

Коэффициенты перерасчета энергии в условное топливо
	№ п/п
	Виды ТЭР
	Единицы измерения
	Коэффициенты пересчета в условное топливо по угольному эквиваленту

	1
	Газ горючий природный (естественный)
	тыс.куб.м.
	1,154

	2
	Электроэнергия
	тыс.Квт.ч.
	0,1228

Согласно Постановления Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 23 июня 1999 г. № 46 «Об утверждении «Методологических положений по расчету топливно-энергетического баланса Российской Федерации в соответствии с международной практикой».